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Arkeologen Joel Klenck dechiffrerar Noas ark-kodex, det tidigaste 
språket, som avslöjar 7 112 rena djur och fåglar och totalt 39 035 djur 
överlevde översvämningen 9 600 f.Kr. 

Arkeologen Joel Klenck översätter Noas ark-kodexen, det tidigaste språket från den 
sena epipaleolitiska perioden (13 100 - 9 600 f.Kr.), och dess bilder och symboler. 
Pergamentet, som hittades i Noas ark på det större berget Ararat, uppvisar ett språk som 
liknar biblisk hebreiska, återger arkens berättelser i Första Mosebok och Koranen, anger 
antalet rena djur och fåglar (7 112) och det totala antalet djur (39 035) som överlevde 
syndafloden, och visar landningsplatsen för Noas ark. 

Lighthouse Point, FL -- (ReleaseWire) -- 04/17/2023 --Harvard University-utbildad 
arkeolog, nuvarande ordförande för applied archaeology rm, PRC, Inc., non-profit Ararat 
Conservation, Inc., och tidigare sjöfartschef, Joel Klenck, översätter Noas ark-kodexen, 
det tidigaste språket från sen epipaleolitikum (13 100–9 600 f.Kr.), och dess bilder och 
symboler. Pergamentet av kalvskinn, som hittades i Noas ark på det större berget Ararat, 
uppvisar ett språk som liknar biblisk hebreiska, återspeglar arkens berättelser i Första 
Mosebok och Koranen, anger antalet rena djur och fåglar (7 112) och det totala antalet 
djur (39 035) som överlevde syndafloden, och visar landningsplatsen för Noas ark.  

Klenck bekräftar: "Noas ark är den mest sensationella arkeologiska platsen i 
historien. Arken ligger i den södra ravinen av det större berget Ararat, 158 meter lång, i 
två allmänna områden, på tio mindre platser, 3 900 till 4 700 meter över havet, och 
uppvisar för närvarande 14 arkeologiska särdrag och nås via tunnlar 4 till 11 meter under 
markytan. Fartyget dateras till den sena epipaleolitiska perioden (13 100–9 600 f.Kr.).  

Klenck fastslår: "Noas ark erbjuder liv eller död till den turkiska republiken. Noas ark 
kommer att skänka minst 38 miljarder dollar årligen till den turkiska republiken via 
religiös turism eftersom arken hyllas av islam, kristendom och judendom. Noas ark-
kodexen är värd minst 100 miljoner dollar och stöder de tre abrahamitiska religionernas 
uppfattning att semitiska språk utgör den tidigaste språkgruppen. Den närmaste staden, 
Dogubayazit, skulle snart kunna konkurrera med Mecka, Medina, Jerusalem och Rom. 
Om den centrala regeringen i Turkiet inte skyddar Noas ark kommer PKK, en våldsam 
marxistisk terroristorganisation, känd för att döda kvinnor och barn, att upptäcka 
fartyget, byta ut dess plundrade kodex och artefakter mot vapen och sprida 
stenålderspandemier från tonvis av upptinande djuravföring i arken, vilket skadar 
turkiska civila.  

Den förhistoriska sjöfartspråmen uppvisar ett vinklat skrov, tusentals burar, frusen 
djurspillning på gödselfyllda golv, sluttande ramper, tre däck, ballaster, lastrum, 
nautiska snickerier färdigställda med hjälp av huggredskap av sten och fartygets interiör 
och exteriör täckt med beck. Inuti arken finns en sen-epipaleolitisk samling av 
stenverktyg och behållare, växtkorgar, textilier, snören, ben- och träartefakter, en 
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förhistorisk diet av kikärter, ärtor, bitter vicker och icke-domesticerade spannmål, och 
ingen keramik. Omvänt, nära arkens ingångar, skapade senare kulturer små områden för 
tillbedjan, med unika artefaktplaceringar, som visar på vördnad i tusentals år med olika 
keramik sorter, från keramikens neolitiska till medeltiden, fyllda med rester av vin, mjölk 
och frön, och stengurer från den tidiga sumeriska perioden. Strukturen matchar 
beskrivningar av Noas ark av patriarken Moses i Första Mosebok, kända forskare 
Berossus och Josefus, och islams profet Muhammed genom hela Koranen. Akkadiska 
sigill från 2 300 f.Kr. avbildar arken på det större berget Ararat och hettitiska tavlor från 1 
300 f.Kr. nämner Noa.  

Armenierna gömde Noas ark sedan 247 f.Kr. och förbättrade dess döljande för att 
stödja armenisk självständighet. När denna revolution misslyckades utfärdade ledaren 
för den armeniska kyrkan, Mkrtich Khrimian (1820–1907), order om att ytterligare dölja 
arken, en hemlighet som var säkrades genom stalinistiska utrensningar, som påverkade 
den armeniska historien och orsakade en rad olika känslor. Klenck strider mot en grupp 
med band till PKK, som förnedrar och förstör Noas ark, en förhistorisk helgedom för 
islam, kristendom och judendom. 

Arkeologen rapporterar: "Noas ark-kodexen hämtades från arken, i Locus 14, Area A1, 
i den södra ravinen av det större berget Ararat (Agri Dagi), i ett sammanhang med 
träskålar täckta med lera och brända, daterade till den sena epipaleolitiska perioden (13 
100–9 600 f.Kr.). Kodexen är skriven på ett pergament av kalvskinn, på ett informellt och 
formellt sätt, och liknar inskriptioner från Zayit-stenen, Izbet Sartah Ostracon och 
Khirbet Qeiyafa Ostracon, daterade mellan 1300- och 900-talet f.Kr. Den tidiga kontexten 
i Codex, som skrevs senast omkring 9 600 f.Kr., visar tydligt att de påstådda skrifterna 
"proto-kanaaneiska", "paleo-hebreiska" och "proto-sinaitiska skrifter" härstammar från 
detta tidigaste språk från stenåldern. Kodexen liknar biblisk hebreiska, men flera ord i 
handskriften har också likheter med senare semitiska språk, särskilt arabiska, sabeiska, 
akkadiska, assyriska, arameiska och etiopiska.  

Från Noas ark-kodexen kunde endast två av de sju sidorna öppnas, vilket möjliggjorde 
baklängesvyer av sidorna 2 och 4 och inspelningar framifrån av sidorna 3 och 5. 
Översättningar av ordalydelsen och symbolerna finns nedan. (Se längst ner i original-
PDF) 

Sida 2 Inga bilder kan urskiljas från baksidan av sidan 2, bara spår från vatten som 
påverkar kollagenet i vellum. Efter att ha vänt på sidan avslöjar klaf-sidan tre rader av 
ordförråd, som rör sig nedåt eller höger till vänster, vilket översätts: "De samlades. Här är 
levande / Kanten av att leva. Din godhet. Och en medlare." Det första ordet, tuk-ku, är ett 
verb i pual-perfekt-tredje-person-plural som betyder "De samlades". Verbet finns i 5 
Mosebok 33:3 och betecknar också förberedelse för tillbedjan eller undervisning, vilket 
relaterar till djur som samlas på arken och Noa och hans familj som får undervisning 
från Gud i 1 Mos 8:15-17.  
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Den andra raden översatt: "Här är levande / kanten av att leva. Din godhet", vilket 
avslöjar språklig komplexitet, eftersom "pow" representerar ett adverb (här) och 
substantiv (kant). Mer intressant är att "pow" inte liknar hebreiska utan mer liknar 
assyriska (pû), ordet för mun eller öppning. Det andra ordet, "chay", är skrivet med fet 
och kraftig skrift, men ordet är felstavat. Det verkar som om en annan författare, troligen 
Noa, lägger till ett lättare "yod", vilket korrigerar stavningen av "levande". 

Den tredje raden korsar den andra raden och betyder: "Och en medlare". Denna fras 
inkluderar "mê·lîtz", ett komplext hifil, particip, maskulinum, singularis, orsakande verb 
som är identiskt med verbet i Job 33:23, som betecknar en himmelsk budbärare, kanske 
Herrens ängel, som ofta förekommer i Första Moseboken.  

Sidan 3  

Den centrala bilden på sidan 3 är orienterad söderut, från arkens landningsplats i 
område A1, i den södra ravinen av det större berget Ararat, och visar den lilla 
bergskedjan direkt söder om berget Ararat. Denna lilla bergskedja framgår tydligt av 
satellitbilder. En kamel visas i förgrunden. Den symboliska betydelsen av en kamel på 
hebreiska betecknar svårigheter och överlevnad och den mer praktiska aspekten av att 
korsa det karga landskapet efter syndafloden. Både bergskedjan och kamelen är 
accentuerade i guld, som på hebreiska är en symbol för vördnad. På sidan 2, från höger 
till vänster och nedåt, översätts två rader med ordförråd:  

"Slut på omogna fikon. Slutet [av den plats] där du skall bo."  

I Codex finns två sällsynta, primitiva ord i Bibeln i fullständig form. På den första 
raden: "Slut på omogna fikon", syftar på mognande vegetation efter syndafloden. 
Substantivet "pag" är en hapax legomenon, som förekommer en gång i Höga Visan 2:13 i 
suffixform. I Codex visas den i sin fullständiga form. Men i senare språk förekommer 
likheter av ordet på arabiska, arameiska och syriska.  

I den andra lodräta linjen står inskriptionen: "Slutet [på den plats] där ni skall bo", 
vilket syftar på slutet av Noa och är familjens bostad inne i arken. På båda raderna på 
sidan 4 kommer "nawl" från det primitiva rotordet "nalah". Endast fragment av ordet 
förekommer i större sammansatta fraser i Bibeln, som i Jesaja 33:1. I kodexen 
förekommer ordet "nawl" två gånger i fullständig form. 

Sidan 4 

På baksidan av sidan 4 syns bara strimmor, från vattnet som etsar kollagenet i 
vellumen. Ingen guldbelysning är synlig. Ändå avslöjar arket både en skiss och en rad 
korsande ord.  

Skissen visar en närbild av den ursprungliga platsen för Noas ark efter syndafloden, 
på den södra platån, under toppen, med en orientering från söder till norr. Platsen för 
arken betecknas med den största X-liknande "Tav" på den östra sidan av platån. Idag 
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finns en stor del av arken fortfarande kvar där och bildar de bäst bevarade platserna, 
betecknade som Area A1, i våra rapporter och ArcGIS-format till den turkiska regeringen. 
Det är nödvändigt att göra flera påpekanden. För det första, bakom platån finns ritningar 
av andra höjder, som nu är mycket högre. Denna diskrepans mellan de lägre höjderna i 
Codex, skriven i slutet av den sena epipaleolitikum (ca 9 600 f.Kr.), och mycket högre 
toppar idag är ett resultat av betydande vulkanism på norra sidan av det större berget 
Ararat. För det andra, även om område A1 utgör den bäst bevarade delen av fartyget, har 
ytterligare fyra områden och nio ytterligare sektioner av arken brutits loss och ligger 
längre ner i den södra ravinen och, med undantag för område A4, på den västra sidan av 
ravinen. För det tredje är den ursprungliga platsen för arken, identifierad med den 
största Tav, omgiven av en serie Tav-inskriptioner. Tav-märken är betydelsefulla i Bibeln 
eftersom Gud separerar, bevarar och befriar dem från dom som Han inristar med Tav-
märken som i Hesekiel 9:4. Kodexen visar att symbolen Tav var gammal och att Gud 
ansåg att arken och dess invånare var värda att överleva under hela syndafloden.  

I skissen skriver Noah och hans familj en rad korsande ord, som liknar ett korsord, 
som visar språkets komplexitet under sen epipaleolitikum. Orden, som rör sig från höger 
till vänster och nedåt, översätts:  

"Jag har satt." "Den [arken] kommer att finnas kvar." "Låt honom undervisa." "Det 
rinner ner." Och "Knådningstråg".  

Dessa ord omger och delar arken, markerad med den största Tav. Frasen "Jag har satt 
upp" innehåller det största Tav, som betecknar landningsplatsen för Noas ark. Verbet 
"Det kommer att förbli." är ett qal, ofullkomligt, tredje person, feminint verb som 
återspeglar arken, "ta-vah", ett feminint substantiv i 1 Mosebok 6:14. Detta verb, "to-tar", 
skrivs i den södra änden av den högsta platån. Idag omfattar denna plats, område A1, 
där de bäst bevarade delarna av Noas ark är begravda så mycket som elva meter under 
ytan. Ordet "yawr" är ett komplext, hifil, förkortat, ofullkomligt, jussivt, tredje person, 
maskulint, singulart verb som mestadels hänvisar till att Gud leder Noa efter floden i 1 
Mos 9:1-17. De följande två orden uppvisar den tidigaste ligaturen, kombinationen av två 
bokstäver: a "lamed" och "tsadi so t" i nedtecknad historia. Ya-rutz" översätts: "Det 
rinner [ner]" med hänvisning till det diluviala och post-syndaflodsregnet som rinner ner i 
den södra ravinen och bildar den sandliknande rasbranten. Och "ma-losh" betyder 
"knådande tråg", en passande beskrivning av regnet som bryter sönder rasbranten i den 
södra ravinen.  

Sidan 5 

Bilden på sidan 5 visar det större berget Ararat, från söder, som visar den södra 
ravinen, betecknad med en serie V-former i kanjonen. Nära toppen finns en öppen plats 
med ett stort Tav-märke (X), som visar arkens landningsplats, vid den södra änden av 
den högsta platån på det större berget Ararat. Värt att notera är att berget Ararat verkar 
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relativt smalt, när Codex färdigställdes omkring 9 600 f.Kr., jämfört med den vidsträckta 
bergsvidden idag, ett resultat av geologisk aktivitet under de senaste 11 600 åren.  

På sidan 5 finns tre viktiga inskriptioner med alfabetisk och numerisk betydelse. 
Dessa inskriptioner översätter:  

"7 112 [och] 12." "Eftersom det är en eld, ge befallning om en offer-fest." "Av ett lamm 
[och] 39 035." " 

Eftersom det finns en eld, befallning om en offer-fest" syftar troligen på det offer som 
Noa gjorde, av rena djur och rena fåglar, efter floden (1 Mos 8:20). "Le-te-leh" betyder "av 
ett lamm" eller "för lammet" på hebreiska, men har en vidare betydelse i senare 
semitiska språk för att inkludera gasell (arabiska) och getter (etiopiska).  

Noas ark-kodexen visar att det hebreiska numeriska systemet började under den 
sena epipaleolitiska perioden (13 100–9 600 f.Kr.). Varje bokstav motsvarar en siffra, 
utan notation för noll. Tusentals anges med en bokstav följt av en enda geresh eller 
apostrof. Här, i position 1, följs zayin av en enda geresh, som representerar 7 
multiplicerat med 1 000 eller 7 000. Tal över 10 bildas genom att kombinera bokstäver, 
vars numeriska motsvarigheter läggs ihop. Flera eller inga tecken mellan bokstäverna 
anger att bokstäverna är siffror, men betyder inte multiplar av ett nummer. Här, på 
position 2 till 4, de hebreiska inskriptionerna representerar 6 + 6 + 100 eller 112, med tre 
gershayim mellan vavs och fyra gershayim mellan qof och vav. Medan nummer 7 112 
dyker upp ovanför det större berget Ararat, i positionerna 1 till 4, visas ytterligare två 
vavs, som betyder 6 + 6 eller 12, i positionerna 16 och 17. I positionerna 12 till 15 har 
lamed (30) och tet (9) en enda geresh, att multiplicera med 1 000, vilket indikerar att 
ordet för lamm också är ett tal som betyder 30 000 + 9 000 + 30 + 5 = 39 035.  

Med tanke på (1) sammanhanget där Codex hittades i Locus 14, Area A1, inom Noas 
ark; (2) På sidan 5 i Codex (positionerna 5–11) nämns en helgdag som liknar 1 Mos 8:20, 
där Noa efter syndafloden helgade "några av alla de rena djuren och fåglarna"; (3) 7 112 
är delbart med 7 och visas ovanför toppen av större Ararat (Pos. 1-4) medan 12 är skrivet 
inom berget (Pos. 16-17), vi hävdar följande. För det första representerar 7 112 det totala 
antalet rena djur och fåglar som överlevde syndafloden (1 Mos 7:2,3; Pos. 1-4). För det 
andra, 7 112 dividerat med 7 betyder att högst 1 016 sorter (baramin) av rena djur och 
fåglar överlevde syndafloden. För det tredje, 12 rena djur och rena fåglar offrades av Noa 
på ett altare efter syndafloden (1 Mos 8:20; Pos. 16-17). För det fjärde överlevde totalt 39 
035 djur syndafloden och gick nedför berget Ararat (1 Mos 8:15-19; Pos. 12-15). Om man 
subtraherar 7 112 rena djur och fåglar, från totalt 39 035 djur som besteg Mount Ararat, 
får man 31 923 djur. Den senare, uppdelad i par (2) av han- och hondjur (1 Mos 7:2), 
betyder att högst 15 962 icke-fågelliknande, orena djurarter [baramin] överlevde 
syndafloden, lämnade arken och gick ner för det större berget Ararat.  
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Under bilden av berget Ararat finns två menoror med fem grenar utan baser. Idag 
placeras denna menorah ofta på kantorns hållare i en synagoga och representerar sorg 
över den avlidne. Dessa bilder i kodexen symboliserar troligen sorg över allt liv som gick 
under utanför arken under syndafloden."  

Sammanfattning 

Arkeologen konstaterar: "Till och med i detta tidiga skede stöder Noas ark-kodexen 
flera viktiga slutsatser. För det första var det mänskliga språket mycket avancerat under 
pleistocen, före syndafloden, i likhet med dagens moderna språk. För det andra stöder 
Codex Richard Steiners och Douglas Petrovichs teorier om att hebreiska är det äldsta 
språket med det äldsta alfabetet. Ändå går Codex stick i stäv med deras uppfattning att 
den tidigaste hebreiskan ursprungligen var i piktografisk form som liknade den egyptiska 
hieratiska. I stället bekräftar pergamentet att den hebreiska skriften fortsatte med få 
modifikationer från den epipaleolitiska till den israelitiska monarkin under David och 
Salomo. Vidare avslöjar Codex de förmodade förfäderna till hebreiskan: proto-
kanaaneiska, proto-sinaitiska och feniciska, är i själva verket senare härledningar från 
epipaleolitisk hebreiska. Tillsammans med Bibeln antyder kodexen att Guds, änglarnas, 
Adams och Evas språk var denna epipaleolitiska hebreiska, som är mycket lik biblisk 
hebreiska.  

I kodexen betonas också vikten av bevarande och tafonomiska processer som 
påverkar våra språkkunskaper. Kontexten där kodexen hittades var i Locus 14, Area A1, 
den mest upphöjda och bäst bevarade delen av Noas ark, omgiven av fyra större 
strukturer och slutligen fartygets skrov. Interiören och utsidan av dessa strukturer är 
täckta av lager av bitumen och harts och område A1 har en höjd över 4000 meter på det 
större berget Ararat och är begravt under åtta (8) meter glaciär-is och litiskt material, 
utan fukt. I vilket annat sammanhang som helst skulle Codex ha brutits sönder. I likhet 
med Codex Kodex, var "Toledot"-manuskripten, som Ibn-Ezra (1089–1167) föreslog att 
Moses sammanställde för att bilda Första Moseboken, troligen skrivna på 
klafpergament, liknande Torah-rullar av idag, och sönderföll. Kanske var den sumeriska 
användningen av lertavlor ett sätt att konkurrera med bibliska åsikter och se till att 
sumeriska trosuppfattningar, med panteism och astrologi, skulle bevaras bättre.  

Kodexen stöder också betydelsen av hebreisk forskning som bevarade många 
aspekter av epipaleolitisk hebreiska, från dess högra till vänstra skrift, till den rätlinjiga 
Vav, från Codex (9 600 f.Kr.), till Izbet Sartah Ostracon (1 350–1 250 f.Kr.), till Talmud 
(200–1000 e.Kr.). Dessutom avslöjar kodexen en stor kontinuitet i det hebreiska språket 
från Noa till Abraham, Mose, David, talmudiska lärda och slutligen till Ben-Yehuda och 
den moderna hebreiskan.  

Kodexen stöder patriarken Moses, Jesus Kristus och islams profet Muhammeds 
slutsatser att den semitiska språkgruppen är den äldsta och stamfader för alla språk på 
jorden. Komplexiteten i det epipaleolitiska språket i Codex återspeglar en rad verb, 
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substantiv och adverb som fortsätter än idag i moderna semitiska språk, såsom 
hebreiska och arabiska. Som sådant står manuskriptet i skarp konflikt med 
västerländska nationalistiska och sekulära teorier som tonar ner semitiska kulturer, de 
abrahamitiska religionerna och sanningshalten i forntida lärdom.  

Dessutom fortsatte tecknens olika orienteringar, från minst tre författare av Codex, att 
representeras i forntida alfabet från olika språkgrupper som den västgrekiska, 
främreorientaliska semitiska och Fjärran Österns Induscivilisationer. Som sådan är Noas 
ark inte bara en ursprungsplats för teknisk komplexitet som maritim arkitektur, 
domesticering av växter och uppfinning av keramik, utan också kulturell komplexitet 
som groningspunkt för olika språk, från hebreiskans konsistens till arabiskans ursprung.  

Klenck avslutar: "I slutändan ligger pressen på Turkiets centralregering att erövra och 
bevara Noas ark-kodexen från Ahmet Ertugrul, innan den med våld tas av PKK, säljs för 
100 miljoner dollar och används till att finansiera marxistisk terrorism i Turkiet under det 
kommande decenniet. Den sekulära vänstern och den religiösa högern måste upphöra 
med förnedringen och plundringen av Noas ark, denna förhistoriens pogrom, som 
medför den avsiktliga förstörelsen av en försvarslös arkeologisk plats, en religiös 
helgedom och en ursprungspunkt för civilisationer efter den stora syndafloden.  

 

Om PRC, Inc. PRC, Inc. grundades 2007 och tillhandahåller omfattande arkeologiska 
tjänster över hela världen, inklusive undersökningar, utgrävningar och forskning.  


